

سن بین 0 تا 18 سالگی که در آن رشد جسمی، روحی و جنسی هنوز کامل نشده است به عنوان دوران کودکی تعریف میشود.

بدرفتاری با کودک پنج بعد مختلف عبارت از سوء استفاده جسمی، اقتصادی، جنسی، عاطفی و بی توجهی میباشد.



**بی توجهی؛** نیازهای حیاتی کودک مانند تغذیه، سرپناه، بهداشت، پوشاک، حفاظت و مراقبت توسط افرادی که مسئولیت او را بر عهده دارند برآورده نمی شود.

**سوء استفاده جسمی؛** استفاده عمدی از نیروی جسمی علیه کودک که به سلامتی، زندگی، رشد و حیثیت کودک آسیب میرساند و یا احتمال دارد به آن آسیب برساند. مانند زدن، سوزاندن، هل دادن، گاز گرفتن، نیشگون گرفتن، استفاده از سلاح، ضرب و شتم، لگد زدن، ریختن مواد ناخواست، تلاش برای خفه کردن، تکان دادن.

**سوء استفاده عاطفی؛** شرایطی است که کودک از توجه، محبت و مراقبتی که نیاز دارد محروم میماند و این امر باعث ایجاد مشکلات روانی در کودک میشود.

**سوء استفاده جنسی؛** درگیر کردن کودک در یک فعالیت جنسی به گونه ای است که کودک نتواند به طور کامل درک کند، نتواند رضایت دهد، بدن آمادگی رشد نداشته باشد یا برخلاف قوانین و هنجارهای اجتماعی جامعه باشد.

**سوء استفاده غیر لمسی؛** کلامی تمسخر، تماس های تلفنی نامناسب، نمایش گرایی، فضول بودن، قرار گرفتن مستقیم کودک در صحنه آمیزش جنسی، استفاده از کودک برای مطالب مستهجن میباشد.

**سوء استفاده لمسی؛** مانند دست زدن به اعضای بدن، آزار و اذیت، تجاوز جنسی، فحشا اجباری، وادار به لمس اجباری اندام شخص دیگری.

**سوء استفاده اقتصادی؛** اشتغال کودک به عنوان نیروی کار ارزان در مشاغلی است که بر رشد جسمی و روحی کودک تأثیر نامطلوب می گذارد و متناسب با سن و نیروی او نیست.

## راه هایی برای محافظت از کودکان در برابر سوء استفاده

- فرزندان شما باید بتوانند به شما اعتماد کنند و مشکلات خود را به شما بگویند.
- وقتی کودک چیزی می گوید، گوش کنید و باور کنید.
- باید به کودکان اطلاعات جنسی متناسب با سن داده شود، باید در مورد نواحی خصوصی خود و اینکه این نواحی متعلق به آنهاست و هیچ کس نمی تواند بدون اجازه آنها را لمس کند، آموزش داده شود.
- باید به آنها هشدار داد که با غریبه ها صحبت نکنند، هدیه نگیرند و سوار ماشین شان نشوند.
- وقتی در خانه تنها هستند باید به آنها گفت که در را به روی غریبه ها باز نکنند.
- وقتی احساس خطر می کنند، فریاد زدن، فرار کردن و کمک خواستن باید به آنها را آموخته شود.
- هنگام خروج از خانه باید اطلاعاتی مانند کجا رفتن و با چه کسی دیدن از آنها خواسته شود.
- توانایی نخیر گفتن باید به آنها آموخته شود.

## مراکز نظارت کودک (ÇİM)

مراکز نظارت بر کودکان (ÇİM) به منظور به حداقل رساندن آسیب ثانویه کودکان قربانی آزار جنسی ایجاد شده است. ÇİM یک محیط دوستدار کودک است که امکان انجام کلیه اقدامات قانونی و پزشکی را در یک مرکز واحد و به یکباره در زیر سقف یک بیمارستان فراهم میکند. در ÇİM اظهارات کودک با حضور پزشک قانونی گرفته می شود و معاینات لازم توسط پزشکان حاضر در اینجا انجام میشود.



عدم آگاهی دادن جرمی که شاهد آن شده است به مراجع مربوطه  
نیز یک جرم بوده و مستلزم مجازات حبس است.  
(قانون جزای ترکیه 280,279,278)  
آزار جنسی ناشی از لباس یا رفتار کودک بوده نمیتواند.  
آزار جنسی در هر جامعه و در هر سطح علمی قابل مشاهده است.  
کودکان دختر و پسر ممکن است مورد آزار قرار گیرند.  
برخلاف تصور رایج، آزار و اذیت اغلب در محیط هایی که کودک میفهمد و  
توسط افرادی که میشناسد انجام میشود.  
هر شهروندی موظف است در مواقعی که مشکوک به سوء استفاده میشود  
گزارش دهد.



قانون مجازات ترکیه شامل مقرراتی در  
مورد مجازات کودک آزاری است.  
کودک آزاری با مجازات های سنگین  
کیفری تنظیم می شود.

این نشریه با حمایت مالی اتحادیه اروپا تهیه شده است.  
مسئولیت محتوای آن صرفاً بر عهده وزارت بهداشت جمهوری ترکیه است و منعکس کننده دیدگاه اتحادیه اروپا نمیباشد.

برای اطلاعات بیشتر و خدمات به نزدیکترین مرکز بهداشتی مهاجرین بیاید.

موقعیت مناسب، خدمات بهتر

f @ t v sihatproject

www.sihatproject.org



This project is funded by the European Union.  
Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.  
هذا المشروع تم تمويله من قبل الاتحاد الأوروبي



بیاید از سهل انگاری و  
سوء استفاده از کودکان  
جلوگیری کنیم

